
Proiekt 

z dnia 17 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez 

UCHWAŁA NR 2021 
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet radnych i sołtysów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 25 ust. 4, 6, 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z § 
3 pkt. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz.U. poz. 1974 ) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Maksymalna wysokość diety przysługującej radnemu gminy Pruszcz Gdański w 
ciągu miesiąca zwana dalej „maksymalną wysokością diety" wynosi 75% 2,4-krotności 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o 
kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

§ 2. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje 
83,03% maksymalnej wysokości diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

2. Wiceprzewodniczącym Rady Gminy z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje 
60,39% maksymalnej wysokości diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

3. Przewodniczącym komisji Rady Gminy z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje 
60,39% maksymalnej wysokości diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

4. Radnym wchodzącym w skład co najmniej jednej komisji stałej z tytułu pełnienia 
obowiązków przysługuje 45,29% maksymalnej wysokości diety w formie ryczałtu 
miesięcznego. 

5. Radnym, nie wchodzącym w skład komisji stałej Rady Gminy z tytułu pełnienia 
obowiązków przysługuje 30% maksymalnej wysokości diety w formie ryczałtu 
miesięcznego. 

§ 3. 1. Radnym o których mowa w § 2, z zastrzeżeniem ust. 2 przysługuje jedna dieta 
odpowiadająca wysokości najwyższej diety za pełnioną przez tego radnego funkcję. 

2. Radnym wchodzącym w skład komisji doraźnej Rady Gminy z wyłączeniem 
przewodniczącego tej komisji, z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dodatkowo 5% 
maksymalnej wysokości diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

§ 4. 1. Radny traci prawo do części diety w miesiącu w którym wystąpiły następujące 
okoliczności: 

Projekt Strona 1 



1) nieobecność radnego na sesji Rady Gminy - 15 % miesięcznej diety, 

2) nieobecność radnego na posiedzeniach komisji Rady Gminy - 10 % miesięcznej 
diety. 

2. Opuszczenie przez radnego sesji lub posiedzenia komisji rady gminy bez 
uzasadnionego usprawiedliwienia jest równoznaczne z nieobecnością. 

3. Suma potrąceń nie może przekroczyć 50 % wysokości zryczałtowanej diety. 

4. Dieta nie ulega obniżeniu, jeżeli nieobecność na sesjach oraz komisji wynika z 
oddelegowania radnego przez Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania innych 
obowiązków wynikających z pełnienia funkcji radnego. 

5. Potrąceń o których mowa w ust. 1 dokonuje się na podstawie list obecności z 
posiedzeń Rady Gminy oraz komisji. 

§ 5. 1. Sołtysom z tytułu pełnienia obowiązków przysługuje dieta w wysokości 23,30% 
maksymalnej wysokości diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

2. Dieta o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę za utracone zarobki i czas 
poświęcony na pracę na rzecz społeczności lokalnej tj. wykonywanie zadań wynikających 
ze statutu sołectwa, udział w spotkaniach i szkoleniach organizowanych przez Wójta 
Gminy Pruszcz Gdański, udział w sesjach rady gminy, inicjatywach lokalnych. 

3. Sołtys traci prawo do części diety w miesiącu w którym wystąpiły następujące 
okoliczności: 

- nieobecność sołtysa na zebraniu wiejskim - 10% miesięcznej diety, 

- nieobecność sołtysa na posiedzeniu rady sołeckiej - 5% miesięcznej diety, 

- nieobecność sołtysa w szkoleniach organizowanych przez Wójta Gminy - 10% 
miesięcznej diety. 

4. Potrąceń o których mowa w ust. 3 dokonuje się na podstawie list obecności 
odpowiednio na zebraniu wiejskim, posiedzeniu rady sołeckiej i szkoleniu. 

§ 6. 1. Diety radnych i sołtysów wypłacane są za dany miesiąc do piątego dnia 
następnego miesiąca, na podstawie zestawień przygotowanych przez pracownika Urzędu 
Gminy zatrudnionego na stanowisku ds. Kancelarii Rady Gminy. 

2. Wysokość diet należnych podlega zaokrągleniu w górę do pełnej złotówki. 

3. Wypłata podwyższonych diet następować będzie w ciągu dwóch miesięcy po 
ogłoszeniu ustawy budżetowej, z wyrównaniem od dnia 1 stycznia nowego roku 
kalendarzowego. 

4. Za miesiąc w którym radny lub sołtys rozpoczął lub zakończył wykonywanie mandatu 
lub sprawowanie funkcji, przysługuje dieta naliczona proporcjonalnie do ilości dni 
wykonywania mandatu lub sprawowania funkcji w tym miesiącu. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XV/137/2019 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 18 
grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet radnych i sołtysów. 

Projekt Strona 2 



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Przewodniczący Rady 

Marek Kowalski 

Sprawdzono pod wzglfden 
formalno - prawnym 

data podpis i 

U 

Projekt Strona 3 



Uzasadnienie 

Sołtysom i radnym przysługują diety na zasadach ustalonych przez radę gminy. Rada 
gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego. Upoważnienie to oznacza, że rada gminy ma możliwość określenia zasad 
rekompensaty wydatków poniesionych przez radnych i sołtysów w związku z pełnioną 
funkcją, przez określenie czynności i sytuacji, za które te wydatki przysługują. W pojęciu 
„zasady" kryje się zarówno sposób określenia wysokości, jak i tryb rozliczania diet. 

W związku z wprowadzeniem z dniem 1 listopada 2021 r. zmiany w art. 25 ust. 6 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zaistniała podstawa do utraty mocy 
obowiązującej uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłaty diet radnych i 
sołtysów. Z dniem 1 listopada 2021 r. wysokość diet przysługujących radnemu nie może 
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658) tj. kwoty 
4.294,60 zł. Radnemu Gminy Pruszcz Gdański tj. gminy od 15 tys. mieszkańców 
przysługuje w ciągu miesiąca do 75% maksymalnej wysokości diety tj. do 3220,96 zł. 
Komisja Działalności Gospodarczej, Rozwoju Gminy i Budżetu zaproponowała zmiany 
dotyczące wysokości diet radnych i sołtysów oraz zmiany zasad wypłaty diet radnych. 

WNIOSKODAWCA 

SPORZĄDZlt • Krzysztof Paśko 

Przewodniczący Komisja Działalności 
Gospodarczej, Rozwoju Gminy i Budżetu 

Projekt Strona 1 



Propozycja Komisji Działalności Gospodarczej, Rozwoju Gminy i Budżetu 
od 1 stycznia 2022 r. 

2,4 - krotność kwoty bazowej (próg ustawowy): - 4294,61 zł 
Maksymalna wysokość diety radnego gminy powyżej 15.000 mieszkańców: (75% 2,4 
krotności kwoty bazowej): 3220,96 zł 

Diety Radnych Gminy Pruszcz Gdański od 1 stycznia 2022 r. 
Przewodniczący Rady Gminy: 2675 zł 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 1946 zł 
Przewodniczący Komisji: 1946 zł 
Radny wchodzący w skład co najmniej jednej komisji: 1459 zł 
Radny nie wchodzący w skład komisji: 967 zł 
Radny wchodzący w skład komisji doraźnej dodatkowo: 162 zł 

Sołtys: 751 zł 

Od 1 stycznia 2022 r. 

Przewidywane diety dla radnych na 1 miesiąc 
LP Radni Diety 

1 Przewodniczący 2 675,00 zł 
2 Wiceprzewodniczący 1 946,00 zł 
3 Wceprzewodniczący 1 946,00 zł 
4 Przewodniczący Komisji 1 946,00 zł 
5 Przewodniczący Komisji 1 946,00 zł 
6 Przewodniczący Komisji 1 946,00 zł 
7 Przewodniczący Komisji 1 946,00 zł 
8 Przewodniczący Komisji 1 946,00 zł 
9 Przewodniczący Komisji 1 946,00 zł 
10 Radny w Komisji 1 459,00 zł 
11 Radny w Komisji 1 459,00 zł 
12 Radny w Komisji 1 459,00 zł 
13 Radny w Komisji 1 459,00 zł 
14 Radny w Komisji 1 459,00 zł 
15 Radny w Komisji 1 459,00 zł 
16 Radny w Komisji 1 459,00 zł 
17 Radny w Komisji 1 459,00 zł 

18 Radny w Komisji 1 459,00 zł 

19 Radny w Komisji 1 459,00 zł 

20 Radny w Komisji 1 459,00 zł 

21 Radny w Komisji 1 459,00 zł 

Suma 35 751 zł 

Miesiąc 

Przewidywane diety 
sołtysów w 2022 r. 
(751 zł x 31 = 23 381 zł) 

Przewidywane diety 
radnych w 2022 r. 

I 23 281,00 zł 35 751,00 zł 

II 23 281,00 zł 35 751,00 zł 

III 23 281,00 zł 35 751,00 zł 

IV 23 281,00 zł 35 751,00 zł 

V 23 281,00 zł 35 751,00 zł 

VI 23 281,00 zł 35 751,00 zł 

VII 23 281,00 zł 35 751,00 zł 

VIII 23 281,00 zł 35 751,00 zł 

IX 23 281,00 zł 35 751,00 zł 

X 23 281,00 zł 35 751,00 zł 

XI 23 281,00 zł 35 751,00 zł 

XII 23 281,00 zł 35 751,00 zł 

Suma 279 372,00 zł 429 012,00 zł 

Analiza nie obejmuje komisji doraźnej. 



Diety Radnych i sołtysów obowiązujące w 2021 

Przewidywane diety dla radnych na 1 miesiąc 
LP Radni Diety 

1 Przewodniczący 1 672,00 zł 
2 Wiceprzewodniczący 1 216,00 zł 
3 Wiceprzewodniczący 1 216,00 zł 
4 Przewodniczący Komisji 1 216,00 zł 
5 Przewodniczący Komisji 1 216,00 zł 
6 Przewodniczący Komisji 1 216,00 zł 
7 Przewodniczący Komisji 1 216,00 zł 
8 Przewodniczący Komisji 1 216,00 zł 
9 Przewodniczący Komisji 1 216,00 zł 
10 Radny w Komisji 912,00 zł 
11 Radny w Komisji 912,00 zł 
12 Radny w Komisji 912,00 zł 
13 Radny w Komisji 912,00 zł 
14 Radny w Komisji 912,00 zł 
15 Radny w Komisji 912,00 zł 
16 Radny w Komisji 912,00 zł 
17 Radny w Komisji 912,00 zł 
18 Radny w Komisji 912,00 zł 
19 Radny w Komisji 912,00 zł 
20 Radny w Komisji 912,00 zł 
21 Radny w Komisji 912,00 zł 

Suma 22 344,00 zł 

r. 

Miesiąc 

Przewidywane diety 
sołtysów w 2021 r. 
(600 zł x 31 = 18 600zł) 

Przewidywane diety 
radnych w 2021 r. 

I 18 600,00 zł 22 344,00 zł 

II 18 600,00 zł 22 344,00 zł 

III 18 600,00 zł 22 344,00 zł 

IV 18 600,00 zł 22 344,00 zł 

V 18 600,00 zł 22 344,00 zł 

VI 18 600,00 zł 22 344,00 zł 

VII 18 600,00 zł 22 344,00 zł 

VIII 18 600,00 zł 22 344,00 zł 

IX 18 600,00 zł 22 344,00 zł 

X 18 600,00 zł 22 344,00 zł 

XI 18 600,00 zł 22 344,00 zł 

XII 18 600,00 zł 22 344,00 zł 

Suma 223 200,00 zł 268 128,00 zł 


